
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 

Курской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
«09» февраля 2024 г.                                                                         № 73 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Курска от 17.04.2019 № 733 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                      

«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации 

от 08.07.2013№ 613 «Вопросы противодействия коррупции», 

Постановлением Администрации Курской области  от 19.02.2019 № 104-па                       

«О размещении и наполнении подразделов, посвященных вопросам 

противодействия коррупции, официального сайта Губернатора                             

и Правительства Курской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»» и на основании постановления Администрации города 

Курска от 06.06.2023 № 307 «О комитете документационного, ресурсного 

обеспечения и автоматизации систем управления Администрации города 

Курска» (в ред. от 30.11.2023 № 670), в целях совершенствования системы 

информирования о мерах по противодействию коррупции и наполнению 

подраздела официального сайта Администрации  города Курска                         

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацией              

по вопросам противодействия коррупции ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 17.04.2019 

№ 733 «О размещении и наполнении подразделов, посвященных вопросам 

противодействия коррупции, официального сайта Администрации города 

Курска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»             

(в ред. от 30.08.2022 № 548) следующие изменения: 

в приложении «Требования к размещению и наполнению подраздела 

«Противодействие коррупции» официального сайта Администрации города 

Курска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»: 

1.1 абзац 10 пункта 3 изложить в следующей редакции: «Создание 

дополнительных подразделов осуществляется комитетом 

документационного, ресурсного обеспечения и автоматизации систем 

управления Администрации города Курска.»; 

consultantplus://offline/ref=C5C7455DC549511EB7B116E559DB656329E8ED6BEF0CAB4AC142E6B5909CC619EBB6AC6779BA2C2384A266EEB7B6T0I
consultantplus://offline/ref=C5C7455DC549511EB7B116E559DB65632BE1EE6AEF08AB4AC142E6B5909CC619EBB6AC6779BA2C2384A266EEB7B6T0I


2 

 

 

 

 

1.2 подпункт «и» пункта 6 изложить в следующей редакции:                       

«и) заявление о разрешении на участие на безвозмездной основе                             

в управлении некоммерческой организацией;»; 

1.3 в абзаце 2 пункта 8 слова «органом, обеспечивающим деятельность 

Администрации Курской области в сфере противодействия коррупции, так» 

заменить словами «структурным подразделением Администрации Курской 

области в сфере противодействия коррупции,». 

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения 

и автоматизации систем управления Администрации города Курска 

(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления 

в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления 

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 

(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления 

в газете «Городские известия». 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Курска                                                                   И. Куцак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


